
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας

Έντυπο: ΕΣ.ΔΕ.0α0.97 | Έκδοση: 01 Σελ. 1 από 2

Κοζάνη, 06/03/2014

Αριθμ.Πρωτ.: 2007

Αρ. Διακήρυξης: 03/2014Ταχ.Δ/νση: Πάρκο Αγ. Δημητρίου
Ταχ. Κωδικός: 50100, Κοζάνη
Τμήμα: Τμήμα Διαγωνισμών & Συμβάσεων
Πληροφορίες: Χρύσα Ιακωβίδου
Τηλ./ Fax: 2461056440, 2461056221
e-mail: ciakovidou@uowm.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού προϋπολογισμού Ενός εκατομμυρίου εκατόν ογδόντα μία χιλιάδων
εννιακοσίων ενενήντα δύο ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών με ΦΠΑ (€1.181.992.93), με κριτήριο κατακύρωσης τη
χαμηλότερη τιμή ανά κατηγορία είδους, για την ανάδειξη αναδόχου στο πλαίσιο του έργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» του Ε.Π
«Μακεδονία-Θράκη» στον Άξονα Προτεραιτότητας «08-Αειφόρος ανάπτυξη και ποιότητα ζωής στο ΠΔΜ. Η πράξη
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Κωδικός MIS 327936)
1. Αναθέτουσα Αρχή/παραλαβή προκήρυξης: Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Π.Δ.Μ., Πάρκο Αγ.
Δημητρίου - 50100 Κοζάνη. Το τεύχος της διακήρυξης θα διατίθεται από τη γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού
Κονδυλίων Έρευνας ΠΔΜ, 1ος όροφος τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.
2. Είδος σύμβασης/αντικείμενο: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Συγκεκριμένα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΙΔΟΥΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΜΕ ΦΠΑ

1 Προμήθεια θερμοστατούμενου συστήματος μέτρησης
εκλεκτικότητας/διαχυτότητας και διαπερατότητας 12.000,00 €

2 Προμήθεια κάθετου κέντρου κατεργασίας 5 αξόνων 222.300,00 €

3 Προμήθεια Ηλεκτροδυναμικού διεγέρτη 45.000,00 €

4 Προμήθεια Αυτόνομου Συστήματος Λήψης και Προσαρμογής
Αναλογικών Σημάτων 25.000,00 €

5 Προμήθεια Εξοπλισμού Δικτύων Αισθητήρων 45.700,00 €

6 Προμήθεια Εξοπλισμού Τηλεπικοινωνιών 406.000,00 €

7 Προμήθεια Μηχανολογικού εξοπλισμού χαρακτικής 30.996,00€

8 Προμήθεια Μηχανολογικού εξοπλισμού 6.257,03€

9 Προμήθεια Ηλεκτρολογικού εξοπλισμού 11.539,90€

23 Προμήθεια Ηλεκτρονικού εξοπλισμού 2.000,00€

10 Προμήθεια Κουρτινών 6.000,00€

11 Ένα (1) κέντρο τόρνευσης 3 αξόνων  με αυτοματοποιημένη
οδήγηση CNC 106.000,00€

12 Μία (1) φορητή συσκευή σάρωσης και ψηφιοποίησης στερεών
αντικειμένων 34.500,00€

13 Ένα (1) Οπτικό Μεταλλογραφικό Μικροσκόπιο 15.700,00€

14 Ένα (1) Στερεοσκόπιο με ψηφιακή κάμερα 16.600,00€

15 Ένα (1) Ψηφιακό σκληρόμετρο Rockwell 12.800,00€

16 Ένας (1) Εργαστηριακός φούρνος θερμικών κατεργασιών
μετάλλων οριζόντιος 4.500,00€

ΑΔΑ: ΒΙΚΤ469Β7Κ-ΞΥΜ



Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας

Έντυπο: ΕΣ.ΔΕ.0α0.97 | Έκδοση: 01 Σελ. 2 από 2

17 Μια (1) Συσκευή επιμεταλλώσεων και επιφανειακών θερμικών
κατεργασιών κατεργασιών μετάλλων 9.700,00€

18 Μια (1) Συσκευή λείανσης μεταλλογραφικών δοκιμίων 5.500,00€

19 Μια (1) Συσκευή κοπής δειγμάτων μεταλλογραφικού ελέγχου 10.800,00€

20 Αισθητήρια Παρακολούθησης της Δομικής Ακεραιότητας
Κατασκευών 41.600,00€

21 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΥΤΟΝΟΜΩΝ ROBOTS 84.000,00€

22 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ROBOTS 27.500,00€

3. Προϋπολογισμός έργου: Ενός εκατομμυρίου εκατόν ογδόντα μία χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα δύο ευρώ
και ενενήντα τριών λεπτών με ΦΠΑ (€1.181.992,93). Εννιακόσιες εξήντα χιλιάδες εννιακόσια εξήντα εννέα ευρώ
και ογδόντα έξι λεπτά  (960.969,86€) επιπλέον ΦΠΑ 23%.
4. Διάρκεια Σύμβασης: Τρείς (3) μήνες
5. Κριτήριο Κατακύρωσης: Η χαμηλότερη τιμή ανά κατηγορία είδους. Η προσφορά του Υποψηφίου
Αναδόχου υποβάλλεται για μία κατ’ ελάχιστο κατηγορία είδους, χωρίς να επιτρέπεται η υποβολή προσφοράς για
μέρος των υλικών που περιλαμβάνονται στις κατηγορίες είδους
6. Εγγυητική Συμμετοχής: Ξεχωριστή εγγυητική συμμετοχής, για κάθε κατηγορία είδους που προσφέρεται,
της οποίας το ποσό καθορίζεται ποσοστιαία με βάση την προϋπολογιζόμενη αξία της προσφερόμενης κατηγορίας
ειδών (5% επί της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης της κατηγορίας είδους συμμετοχής του υποψηφίου
αναδόχου με ΦΠΑ)
7. Γλώσσα: Ελληνική
8. Χώρος εγκατάστασης: Οι εγκαταστάσεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας σε Κοζάνη και Φλώρινα
9. Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν Φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα ή
Ενώσεις Φυσικών ή/και Νομικών Προσώπων καθώς και Συνεταιρισμοί που πληρούν τους όρους της παρούσας
προκήρυξης
10. Υποβολή προσφορών/διάστημα ισχύος: Τρίτη 13/05/2014 και ώρα 09:00 π.μ στη διεύθυνση της
Αναθέτουσας Αρχής, η οποία θα ισχύει για έξι (6) μήνες από την επόμενη μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας
υποβολής της. Στην περίπτωση της ταχυδρομικής αποστολής με συστημένη επιστολή ή ιδιωτικό ταχυδρομείο
(courier), οι προσφορές παραλαμβάνονται με την απαραίτητη όμως προϋπόθεση ότι θα περιέρχονται στην
Αναθέτουσα Αρχή μέχρι την προηγουμένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής τους (ήτοι 12/05/2014 και
ώρα 2:00 μ.μ)
11. Ημερομηνία διενέργειας: Τρίτη 13/05/2014 και ώρα 10.00 π.μ. στη διεύθυνση της Αναθέτουσας Αρχής.
12. Δημοσιεύσεις Περίληψης: Η Περίληψη αυτή είναι υποχρεωτική από το Νόμο και οι δημοσιεύσεις θα γίνουν
στα παρακάτω μέσα: Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος, Βιοτεχνικό – Επαγγελματικό
Επιμελητήριο Δυτ. Μακεδονίας, ΕΟΜΜΕΧ και στις Εφημερίδες: ΗΜΕΡΗΣΙΑ, ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ, ΠΡΩΙΝΗ,
ΕΟΡΔΑΪΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ, ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ. Ημερομηνία αποστολής δημοσίευσης στην Επίσηµη Εφηµερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης 06/05/2014

Ο πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών

Πέτρος Πατιάς

ΑΔΑ: ΒΙΚΤ469Β7Κ-ΞΥΜ


